da Contribuição Social, resultando o levantamento nos seguintes valores:

De posse desta informação, a Recorrente realizou em 26.07.2013, o protocolo do pedido de habilitação do crédito perante a Receita Federal do Brasil em Curitiba no valor de R$ 95.664.265,04 (noventa e cinco milhões, seiscentos e sessenta e quatro mil, duzentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos), distribuído sob nº 10980.725402/2013-19.
Na sequência, em 29.07.2013, a Recorrente recebeu contato do Auditor Fiscal Ramiro Assumpção, que informou que em análise prévia, entendia que o valor de R$ 15.588.529,99, referente ao processo judicial sob nº 98.000.6867-8, estaria prescrito, solicitando a Manifestante uma nova planilha que o excluísse e que fosse protocolado um novo pedido de habilitação no valor de R$ 80.075.735,05 (oitenta milhões, setenta e cinco mil, setecentos e trinta e cinco reais e cinco centavos).
A Recorrente informa que, embora não tenha concordado com o auditor fiscal quanto a prescrição do crédito, decidiu por atender o pedido de substituição do formulário de habilitação do crédito requerido pelo fiscal, excluindo o valor da ação judicial nº 98.000.6867-8, tendo em vista, que além do valor considerado prescrito, estava habilitando mais R$ 80.075.735,05;

[...]

neste momento haveria a incidência do Imposto de Renda e da Contribuição Social, resultando o 

levantamento nos seguintes valores: 

De posse desta informação, a Recorrente realizou em 26.07.2013, o protocolo do 

pedido de habilitação do crédito perante a Receita Federal do Brasil em Curitiba no valor de R$ 

95.664.265,04 (noventa e cinco milhões, seiscentos e sessenta e quatro mil, duzentos e sessenta e 

cinco reais e quatro centavos), distribuído sob nº 10980.725402/2013-19. 

Na sequência, em 29.07.2013, a Recorrente recebeu contato do Auditor Fiscal 

Ramiro Assumpção, que informou que em análise prévia, entendia que o valor de R$ 

15.588.529,99, referente ao processo judicial sob nº 98.000.6867-8, estaria prescrito, solicitando 

a Manifestante uma nova planilha que o excluísse e que fosse protocolado um novo pedido de 

habilitação no valor de R$ 80.075.735,05 (oitenta milhões, setenta e cinco mil, setecentos e trinta 

e cinco reais e cinco centavos). 

A Recorrente informa que, embora não tenha concordado com o auditor fiscal 

quanto a prescrição do crédito, decidiu por atender o pedido de substituição do formulário de 

habilitação do crédito requerido pelo fiscal, excluindo o valor da ação judicial nº 98.000.6867-8,